

Munke indvaderede Flensborg

Flensborg. 556 munke var tirsdag undervejs i Flensborg. Det var elever fra Altes Gymnasium, der havde væddet med deres lærere om, at mindst 450 elever vill udklæde sig som munke. Det er i forbindelse med skolens 450 års jubilæum.

Og eleverne kunne glæde sig over sejren, de vandt nemlig væddemålet, hvilket betyder at lærerne de kommende dage nu skal klæde sig ud.

Side 2

(Foto: Martina Metzger)



Eleverne fra Altes Gymnasium vandt tirsdag et væddemål mod deres lærere i anledning af skolens 450 års fødselsdag. 556 havde udklædt sig som munke og gik fra Søndertorv til Altes Gym. (Fotos: Martina Metzger)

556 munke på vej

Lærerstaben på Altes Gym tog imod udfordringen og tabte væddemålet til en flok af unge fransiskanermunke.

SKOLEJUBILÆUM

Flensborg. Det var noget af et underligt syn, der mødte de morgenduelle flensborgere tirsdag morgen på strækningen mellem Søndertorv og Altes Gym.

Her stod lange rækker af kutteklædte unge fransiskanermunke, hvor jeansene stak ud under de brune og mørke kåber, og hvor selfiestænger måtte til, når armene ikke var lange nok til at knipse fotos af den mindere dag. Med kors om halsen, vandrestave og tasker gik de i samlet flok op til deres første time på gymnasiet. Tirsdag var nemlig ikke nogen helt almindelig skoledag for de knap 1000 elever på Altes Gym med det karakteristiske tårn på fløjen, der kan ses fra store dele af den indre by. Det var skolens 450 års fødselsdag, og det skulle markeres, for-

RESÜMEE

Wette zum 450-jährigen Jubiläum

Eine Wette zum 450-jährigen Jubiläum des Alten Gymnasiums ging Dienstag gut aus - jedenfalls für die Schüler.

Die Schülerinnen und Schüler wetteten, dass es ihnen gelingt, 450 als Mönche verkleidete Schüler auf die Straße zu bringen, und vom Flensburger Südermarkt zum Alten Gymnasium ziehen.

Die Lehrer haben die Wette verloren und müssen drei Tage in verschiedenen Kostümierungen den Unterricht leiten.

tæller lærer og mellemskoleleder, Jan-Christian Schwarz.

- I forbindelse med jubilæet havde elevrådet udfordret lærerstaben. Væddemålet lød på, at de på skolens fødselsdag skulle samle 450 elever på Søndertorv, klædt ud i munkekutter, og derefter gå gennem byen op til skolen, fortæller Jan-Christian Schwarz.

Hvis det lykkedes, og det gjorde det, for skolens kontrollanter talte 556 munke, skulle lærerstaben yde noget til gengæld.

- Det kommer vi så til. I de næste tre dage skal vi møde udklædte til timerne. Onsdag er det som tyske turister, torsdag hedder temaet »mit

“

I de næste tre dage skal vi møde udklædt til timerne.

Jan-Christian Schwarz, mellemskoleleder på Altes Gymnasium

drømmejob«, og det må ikke være lærer, og på fredag som »barndommens helt«, for eksempel som brandmand, fortæller han.

For 450 år siden

Altes Gym blev grundlagt i 1566, og er dermed byens ældste skole.

Det var den tidligere fransiskanermunk Lütke Namens, der for 450 år siden fik Kong Frederik II's tilladelse til at oprette en drengeskole i bygningen Klostergang, og det var så også grunden til, at de tirsdag var trukket i datidens gevandter. Og fra lærerstaben lød der ingen beklagelser over, at de havde tabt væddemålet.

- Bestemt ikke. Det er bare så flot at de kunne samle så mange elever, siger Jan-Christian Schwarz.

Den gamle latinskole lå der, hvor der i dag står et parkeringshus i Rødegade, og først i 1914 flyttede Altes Gym med elever og lærere til nybyg-

Altes Gymnasium

- 1566: Den danske kong Frederik II gav den tidligere fransiskanermunk Lütke Namens tilladelse til at grundlægge en latinskole i Klostergang. »Gymnasium trilingue« - et tresprogligt gymnasium med latin, græsk og hebræisk. En drengeskole med plads til mellem 50 - 100 drenge fordelt på fem seks klasser
- 1850 - skolen fik en ny og mere moderne gren - en realskole - og elevtallet stiger til 350
- 1867 - Slesvig-Holsten bliver prøjsisk provins
- 1912 - 14: opføres bygningen med det karakteristiske tårn i Selckgade - i dag har Altes Gym over 900 elever

• Skolen har altid været involveret i den komplicerede historie og sprogtvist, der var i hertugdømmet

Kilde: www.altesgym-flensburg.de

ningen i Selckgade. Skolen er blandt andet kendt for sit meget omfangsrige bibliotek med tusindvis af gamle historiske værker på hylderne.

Tilla Rebsdorf
tr@fla.de



Tirsdag var det elevernes tur til at udklæde sig. De næste tre dage er det så lærernes tur, da de har tabt væddemålet.